
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

N.  1453          DEL  05/12/2014 

OGGETTO:  COTTIMO SISTEMA PER CITOLOGIA SU STRATO SOTTILE – 
AGGIUDICAZIONE EX ART. 125 DEL D.LGS. 163/2006

IL DIRETTORE GENERALE  

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA

(firma digitale apposta)

ACQUISITI I PARERI DI
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X
CONTRARIO CONTRARIO

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta)

La presente Deliberazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
STRUTTURA  PROPONENTE  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia
Dal 05/12/2014 Al 20/12/2014

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Su proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale 

PREMESSO          -   che in Azienda è presente, utile per lo screening della cervice uterina, in 

service,  un sistema per citologia su strato sottile aggiudicato alla Ditta Hs 

Hospital, il cui nolo è scaduto nell’aprile 2014; 

-   che per  un disguido  interno  è  andata  smarrita  la  pratica  con cui,  allo 

scadere del contratto di service (aprile 2014), era stato richiesto il rinnovo del 

contratto (ritrovata oggi, vedasi allegato 1); e non ci si è avveduti fino ad ora 

del problema perché gli approvvigionamenti di magazzino farmaceutico dei 

kit consumabili risultano sufficienti per coprire i fabbisogni fino alla prossima 

primavera;

DATO ATTO        -  che nell’attesa di ricevere i capitolati tecnici necessari per bandire nuova 

procedura  di  gara,  si  rende  pertanto  necessario  (anche  per  non  rendere 

inutile l’approvvigionamento dei su detti consumabili) rinnovare il contratto di 

service, per la parte relativa al nolo dell’apparecchiatura, dalla scadenza fino 

al  mese  di  maggio  2015,  data  di  presumibile  aggiudicazione  del  nuovo 

appalto; 

 -   che  la  spesa  per  il  noleggio  ammonta  a  €  1000/mese  Netto  Iva,  da 

corrispondere per 13 mensilità;

   -  che, risulta quindi possibile procedere con l’aggiudicazione del service in 

parola ex art. 125 del D. Lgs 163/2006 in quanto il valore complessivo è al di 

sotto  dei  40.000  €  netto  iva  (malgrado  vi  fossero  i  presupposti  per 

aggiudicare ex art. 57 del D.Lgs 163/2006); la spesa complessiva è pari ad 

€ 15.860 Iva 22% inclusa (13.000 netto iva)

  VISTI                        il D.lgs 12.04.2006 n. 163 e s.m.i.;

            il D. Lgs. 30.12.1992 n. 502 e s.m.i;

               la L.R. 28.07.2006 n.10;

               la L.R. 24.03.1997 n. 10 e s.m.i.;

         

IL DIRETTORE GENERALE



per i motivi sopra espressi, 
DELIBERA

- di  approvvigionare,  ex  art.  125 del  D.Lgs  163/2006,  alla  Ditta  Hospital  Service,  il  nolo 

dell’apparecchiatura meglio descritto in premessa per la durata di 13 mesi;

- di dare atto che la spesa di € 15.860 Iva 22% inclusa sarà imputata secondo la tabella di 

seguito specificata:

ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.) 

2014 UA2_ACQ  1 0508020105 9.760,00
2015 UA2_ACQ  1 0508020105 6.100,00

- di provvedere alla liquidazione della  fattura previo riscontro della regolarità della fornitura, con 

le modalità  indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo NP/

2013/7714 del 18/07/2013;

- di trasmettere copia del presente atto all’Area Controllo e Committenza e al Servizio Contabilità 

e Bilancio per i provvedimenti di competenza.

- di comunicare il presente atto all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, n.10.

  
Il Direttore Generale

                                                                                                     Dr. Giovanni Antonio Fadda 

Per il Servizio Provveditorato
R. Di Gennaro
B. Dejana
Codice servizio: 325/2014
 


